
 

Администрация города Рубцовска 

Алтайского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.10.2015 № 4677 
 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования город Рубцовск Алтайского 

края за 9 месяцев 2015 года  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном про-

цессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск 

Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депута-

тов Алтайского края от 20 октября 2011 года № 676, пунктом 3 части 1 статьи 

52, пунктом 1 части 1 статьи 55, частью 3 статьи 83 Устава муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением 

Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015 № 648л,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края за 9 месяцев 2015 года (приложение). 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администра-

ции города Рубцовска Алтайского края направить в Рубцовский городской Со-

вет депутатов Алтайского края и Контрольно-счётную палату города Рубцовска 

Алтайского края: 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Руб-

цовск Алтайского края за 9 месяцев 2015 года;  

информацию об объеме и структуре муниципального долга муниципально-

го образования город Рубцовск Алтайского края по состоянию на 01.10.2015, 

предоставленных муниципальных гарантиях муниципального образования го-

род Рубцовск Алтайского края за 9 месяцев 2015 года. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админист-

рации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации  

города Рубцовска                              Д.З.Фельдман

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Рубцовска Алтайского края 

от 22.10.2015 № 4677 

 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края за 9 месяцев 2015 года 

 
  КОДЫ 

Форма по ОКУД 0503117 

            Дата 01.10.2015 

       по ОКПО 02279420 

    

         по ОКТМО 01716000 

    

  383 

 

Наименование финансового  

органа 
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации города Рубцовска Алтайского края 

Наименование бюджета Бюджет муниципального образования город Рубцовск  

Алтайского края 

Периодичность:  квартальная 

Единица измерения:  тыс.рублей 

 

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО,  

в том числе:  1 492 015,7 1 076 509,0 415 506,8 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000  1 00 00 00 00 0000 0000 627 678,5 395 890,6 231 787,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 000  1 01 00 00 00 0000 0000 227 900,0 137 387,7 90 512,3 

Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02 00 00 1000 0110 227 900,0 137 387,7 90 512,3 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 000  1 01 02 01 00 1000 0110 224 846,1 135 290,9 89 555,2 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 000  1 01 02 02 00 1000 0110 1 344,6 1 186,7 157,9 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 000  1 01 02 03 00 1000 0110 341,9 478,2 -136,3 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 000  1 01 02 04 00 1000 0110 1 367,4 431,8 935,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000  1 03 00 00 00 0000 0000 14 826,0 12 472,3 2 353,7 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000  1 03 02 00 00 1000 0110 14 826,0 12 472,3 2 353,7 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 000  1 03 02 23 00 1000 0110 5 118,0 4 280,5 837,5 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 000  1 03 02 24 00 1000 0110 0,0 116,2 -116,2 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 000  1 03 02 25 00 1000 0110 9 708,0 8 587,9 1 120,1 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 000  1 03 02 26 00 1000 0110 0,0 -512,3 512,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000  1 05 00 00 00 0000 0000 104 845,0 70 204,9 34 640,1 

Налог, взимаемый в связи с при-

менением упрощенной системы 

налогообложения 000  1 05 01 00 00 0000 0110 41 411,0 25 014,9 16 396,1 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 000  1 05 01 01 00 1000 0110 25 686,0 13 870,9 11 815,1 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 000  1 05 01 01 10 1000 0110 25 686,0 13 895,8 11 790,2 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 000  1 05 01 01 20 1000 0110 0,0 -24,9 24,9 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов 000  1 05 01 02 00 1000 0110 12 554,0 9 919,1 2 634,9 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов 000  1 05 01 02 10 1000 0110 12 554,0 9 967,1 2 586,9 

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 000  1 05 01 02 20 1000 0110 0,0 -48,0 48,0 

Минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 000  1 05 01 05 00 1000 0110 3 171,0 1 224,9 1 946,1 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 000  1 05 02 00 00 2000 0110 63 279,0 44 932,7 18 346,3 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 000  1 05 02 01 00 2000 0110 63 279,0 43 063,1 20 215,9 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 000  1 05 02 02 00 2000 0110 0,0 1 869,6 -1 869,6 

Единый сельскохозяйственный 

налог 000  1 05 03 00 00 1000 0110 155,0 257,3 -102,3 

Единый сельскохозяйственный 

налог 000  1 05 03 01 00 1000 0110 155,0 259,0 -104,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 000  1 05 03 02 00 1000 0110 0,0 -1,7 1,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1 06 00 00 00 0000 0000 94 700,0 57 230,7 37 469,3 

Налог на имущество физических 

лиц 000  1 06 01 00 00 0000 0110 18 100,0 8 857,4 9 242,6 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в грани-

цах городских округов 000  1 06 01 02 00 4000 0110 18 100,0 8 857,4 9 242,6 

Земельный налог 000  1 06 06 00 00 0000 0110 76 600,0 48 373,4 28 226,6 

Земельный налог с организаций 000  1 06 06 03 00 0000 0110 66 520,0 42 113,7 24 406,3 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских округов 000  1 06 06 03 20 4000 0110 66 520,0 42 113,7 24 406,3 

Земельный налог с физических лиц 000  1 06 06 04 00 0000 0110 10 080,0 6 259,7 3 820,3 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным уча-

стком, расположенным в границах 

городских округов 000  1 06 06 04 20 4000 0110 10 080,0 6 259,7 3 820,3 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 000  1 08 00 00 00 0000 0000 21 554,0 13 466,9 8 087,1 

Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями 000  1 08 03 00 00 1000 0110 21 303,0 13 262,3 8 040,7 

Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 000  1 08 03 01 00 1000 0110 21 303,0 13 262,3 8 040,7 

Государственная пошлина за госу-

дарственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически 

значимых действий 000  1 08 07 00 00 1000 0110 251,0 204,6 46,4 

Государственная пошлина за вы-

дачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 000  1 08 07 15 00 1000 0110 179,0 171,0 8,0 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Государственная пошлина за вы-

дачу специального разрешения на 

движение по автомобильным до-

рогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногаба-

ритных грузов 000  1 08 07 17 00 1000 0110 72,0 33,6 38,4 

Государственная пошлина за вы-

дачу органом местного самоуправ-

ления городского округа специ-

ального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транс-

портных средств, осуществляю-

щих перевозки опасных, тяжело-

весных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских округов 000  1 08 07 17 30 1000 0110 72,0 33,6 38,4 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАС-

ЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-

ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1 09 00 00 00 0000 0000 0,0 1,7 -1,7 

Налоги на имущество 000  1 09 04 00 00 0000 0110 0,0 1,3 -1,3 

Земельный налог (по обязательст-

вам, возникшим до 1 января 2006 

года) 000  1 09 04 05 00 0000 0110 0,0 1,3 -1,3 

Земельный налог (по обязательст-

вам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на террито-

риях городских округов 000  1 09 04 05 20 4000 0110 0,0 1,3 -1,3 

Прочие налоги и сборы (по отме-

ненным местным налогам и сбо-

рам) 000  1 09 07 00 00 0000 0110 0,0 0,4 -0,4 

Налог на рекламу 000  1 09 07 01 00 0000 0110 0,0 0,3 -0,3 

Налог на рекламу, мобилизуемый 

на территориях городских округов 000  1 09 07 01 20 4000 0110 0,0 0,3 -0,3 

Целевые сборы с граждан и пред-

приятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благо-

устройство территорий, на нужды 

образования и другие цели 000  1 09 07 03 00 0000 0110 0,0 0,0 0,0 

Целевые сборы с граждан и пред-

приятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благо-

устройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, моби-

лизуемые на территориях город-

ских округов 000  1 09 07 03 20 4000 0110 0,0 0,0 0,0 

Прочие местные налоги и сборы 000  1 09 07 05 00 0000 0110 0,0 0,2 -0,2 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях го-

родских округов 000  1 09 07 05 20 4000 0110 0,0 0,2 -0,2 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 000  1 11 00 00 00 0000 0000 85 159,0 45 668,5 39 490,5 

Проценты, полученные от предос-

тавления бюджетных кредитов 

внутри страны 000  1 11 03 00 00 0000 0120 15 000,0 6 377,4 8 622,6 

Проценты, полученные от предос-

тавления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов городских округов 000  1 11 03 04 00 4000 0120 15 000,0 6 377,4 8 622,6 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 000  1 11 05 00 00 0000 0120 60 911,0 36 170,2 24 740,8 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 000  1 11 05 01 00 0000 0120 37 000,0 21 130,6 15 869,4 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах городских округов, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 000  1 11 05 01 20 4000 0120 37 000,0 21 130,6 15 869,4 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреж-

дений) 000  1 11 05 02 00 0000 0120 3 650,0 2 476,3 1 173,7 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, нахо-

дящиеся в собственности город-

ских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреж-

дений) 000  1 11 05 02 40 4000 0120 3 650,0 2 476,3 1 173,7 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов государствен-

ной власти, органов местного са-

моуправления, государственных 

внебюджетных фондов и создан-

ных ими учреждений (за исключе-

нием имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений) 000  1 11 05 03 00 0000 0120 125,0 73,1 51,9 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний) 000  1 11 05 03 40 4000 0120 125,0 73,1 51,9 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государст-

венную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 000  1 11 05 07 00 0000 0120 20 136,0 12 490,1 7 645,9 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну город-

ских округов (за исключением зе-

мельных участков) 000  1 11 05 07 40 4000 0120 20 136,0 12 490,1 7 645,9 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий 000  1 11 07 00 00 0000 0120 4 248,0 547,1 3 700,9 

Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и муни-

ципальных унитарных предпри-

ятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 000  1 11 07 01 00 0000 0120 4 248,0 547,1 3 700,9 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после упла-

ты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитар-

ных предприятий, созданных го-

родскими округами 000  1 11 07 01 40 4000 0120 4 248,0 547,1 3 700,9 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 000  1 11 09 00 00 0000 0120 5 000,0 2 573,8 2 426,2 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 000  1 11 09 04 00 0000 0120 5 000,0 2 573,8 2 426,2 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности городских округов 

(за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 000  1 11 09 04 40 4000 0120 5 000,0 2 573,8 2 426,2 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000  1 12 00 00 00 0000 0000 2 900,0 2 936,2 -36,2 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 000  1 12 01 00 00 1000 0120 2 900,0 2 936,2 -36,2 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 000  1 12 01 01 00 1000 0120 208,0 483,9 -275,9 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 000  1 12 01 02 00 1000 0120 30,0 28,3 1,7 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 000  1 12 01 03 00 1000 0120 304,0 324,8 -20,8 

Плата за размещение отходов про-

изводства и потребления 000  1 12 01 04 00 1000 0120 2 358,0 2 099,2 258,8 

Плата за иные виды негативного 

воздействия на окружающую сре-

ду 000  1 12 01 05 00 1000 0120 0,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 000  1 13 00 00 00 0000 0000 12 220,5 3 204,8 9 015,7 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 000  1 13 01 00 00 0000 0130 600,0 413,2 186,8 

Прочие доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) 000  1 13 01 99 00 0000 0130 600,0 413,2 186,8 

Прочие доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских окру-

гов 000  1 13 01 99 40 4000 0130 600,0 413,2 186,8 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Доходы от компенсации затрат 

государства 000  1 13 02 00 00 0000 0130 11 620,5 2 791,6 8 828,8 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 000  1 13 02 06 00 0000 0130 0,0 225,1 -225,1 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 000  1 13 02 06 40 4000 0130 0,0 225,1 -225,1 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 000  1 13 02 99 00 0000 0130 11 620,5 2 566,6 9 053,9 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских окру-

гов 000  1 13 02 99 40 4000 0130 11 620,5 2 566,6 9 053,9 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 000  1 14 00 00 00 0000 0000 52 124,0 44 339,5 7 784,5 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 000  1 14 02 00 00 0000 0000 48 574,0 40 681,4 7 892,6 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности го-

родских округов (за исключением 

движимого имущества муници-

пальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 000  1 14 02 04 00 4000 0410 48 574,0 40 681,4 7 892,6 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управле-

ния городских округов (за исклю-

чением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 000  1 14 02 04 20 4000 0410 0,0 41,6 -41,6 

Доходы от реализации иного иму-

щества, находящегося в собствен-

ности городских округов (за ис-

ключением имущества муници-

пальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 000  1 14 02 04 30 4000 0410 48 574,0 40 639,8 7 934,2 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собст-

венности 000  1 14 06 00 00 0000 0430 3 550,0 3 658,1 -108,1 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена 000  1 14 06 01 00 0000 0430 2 550,0 3 045,8 -495,8 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена и которые расположены в 

границах городских округов 000  1 14 06 01 20 4000 0430 2 550,0 3 045,8 -495,8 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые разграничена 

(за исключением земельных участ-

ков бюджетных и автономных уч-

реждений) 000  1 14 06 02 00 0000 0430 1 000,0 612,3 387,7 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собст-

венности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 000  1 14 06 02 40 4000 0430 1 000,0 612,3 387,7 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛА-

ТЕЖИ И СБОРЫ 000  1 15 00 00 00 0000 0000 50,0 36,3 13,7 

Платежи, взимаемые государст-

венными и муниципальными орга-

нами (организациями) за выполне-

ние определенных функций 000  1 15 02 00 00 0000 0140 50,0 36,3 13,7 

Платежи, взимаемые органами ме-

стного самоуправления (организа-

циями) городских округов за вы-

полнение определенных функций 000  1 15 02 04 00 4000 0140 50,0 36,3 13,7 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1 16 00 00 00 0000 0000 9 600,0 7 603,6 1 996,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о на-

логах и сборах 000  1 16 03 00 00 0000 0140 134,7 63,7 71,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о на-

логах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статья-

ми 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 

133, 134, 135, 135.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000  1 16 03 01 00 1000 0140 60,9 31,1 29,8 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Рос-

сийской Федерации об админист-

ративных правонарушениях 000  1 16 03 03 00 1000 0140 73,8 32,6 41,2 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении на-

личных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием пла-

тежных карт 000  1 16 06 00 00 1000 0140 161,5 160,2 1,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей и та-

бачной продукции 000  1 16 08 00 00 1000 0140 402,7 218,3 184,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей про-

дукции 000  1 16 08 01 00 1000 0140 356,6 167,7 188,9 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области государственного 

регулирования производства и 

оборота табачной продукции 000  1 16 08 02 00 1000 0140 46,1 50,5 -4,4 

Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 

случаев 000  1 16 23 00 00 0000 0140 0,0 25,9 -25,9 

Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобрета-

телями выступают получатели 

средств бюджетов городских окру-

гов 000  1 16 23 04 00 4000 0140 0,0 25,9 -25,9 

Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхо-

ванию гражданской ответственно-

сти, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 000  1 16 23 04 10 4000 0140 0,0 25,9 -25,9 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных тер-

риториях, об охране и использова-

нии животного мира, об экологи-

ческой экспертизе, в области охра-

ны окружающей среды, о рыбо-

ловстве и сохранении водных био-

логических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законо-

дательства, водного законодатель-

ства 000  1 16 25 00 00 0000 0140 226,0 125,6 100,4 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об охране и 

использовании животного мира 000  1 16 25 03 00 1000 0140 0,0 8,5 -8,5 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в об-

ласти охраны окружающей среды 000  1 16 25 05 00 1000 0140 132,3 1,0 131,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законода-

тельства 000  1 16 25 06 00 1000 0140 93,7 116,1 -22,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в об-

ласти обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополу-

чия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 000  1 16 28 00 00 1000 0140 1 109,4 1 797,4 -688,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорож-

ного движения 000  1 16 30 00 00 1000 0140 385,7 100,7 285,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловес-

ных грузов по автомобильным до-

рогам общего пользования 000  1 16 30 01 00 1000 0140 285,0 50,0 235,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловес-

ных грузов по автомобильным до-

рогам общего пользования местно-

го значения городских округов 000  1 16 30 01 30 1000 0140 285,0 50,0 235,0 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 000  1 16 30 03 00 1000 0140 100,7 50,7 50,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об админист-

ративных правонарушениях, пре-

дусмотренные статьей 20.25 Ко-

декса Российской Федерации об 

административных правонаруше-

ниях 000  1 16 43 00 00 1000 0140 1 197,7 971,3 226,4 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъек-

тов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных пра-

вовых актов 000  1 16 51 00 00 2000 0140 0,0 188,8 -188,8 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъек-

тов Российской Федерации за не-

соблюдение муниципальных пра-

вовых актов, зачисляемые в бюд-

жеты городских округов 000  1 16 51 02 00 2000 0140 0,0 188,8 -188,8 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 000  1 16 90 00 00 0000 0140 5 982,3 3 951,6 2 030,7 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты городских округов 000  1 16 90 04 00 4000 0140 5 982,3 3 951,6 2 030,7 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000  1 17 00 00 00 0000 0000 1 800,0 1 337,6 462,4 

Невыясненные поступления 000  1 17 01 00 00 0000 0180 0,0 7,4 -7,4 

Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты городских 

округов 000  1 17 01 04 00 4000 0180 0,0 7,4 -7,4 

Прочие неналоговые доходы 000  1 17 05 00 00 0000 0180 1 800,0 1 330,1 469,9 

Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов городских округов 000  1 17 05 04 00 4000 0180 1 800,0 1 330,1 469,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 000  2 00 00 00 00 0000 0000 864 337,3 680 618,4 183 718,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000  2 02 00 00 00 0000 0000 865 462,1 681 743,2 183 718,9 

Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 000  2 02 01 00 00 0000 0151 214 617,2 158 036,7 56 580,5 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 000  2 02 01 00 10 0000 0151 211 409,5 154 829,0 56 580,5 

Дотации бюджетам городских ок-

ругов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  2 02 01 00 10 4000 0151 211 409,5 154 829,0 56 580,5 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 000  2 02 01 00 30 0000 0151 3 207,7 3 207,7 0,0 

Дотации бюджетам городских ок-

ругов на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности 

бюджетов 000  2 02 01 00 30 4000 0151 3 207,7 3 207,7 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000  2 02 02 00 00 0000 0151 107 229,9 107 229,9 0,0 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию федеральных целевых про-

грамм 000  2 02 02 05 10 0000 0151 9 700,2 9 700,2 0,0 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию федераль-

ных целевых программ 

000  2 02 02 05 10 4000 0151 9 700,2 9 700,2 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ре-

монту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда и модерниза-

ции систем коммунальной инфра-

структуры за счет средств, посту-

пивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

коммунального хозяйства 000  2 02 02 08 80 0000 0151 58 155,3 58 155,3 0,0 

Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства 000  2 02 02 08 80 4000 0151 58 155,3 58 155,3 0,0 

Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от го-

сударственной корпорации - Фон-

да содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйст-

ва 000  2 02 02 08 80 4000 2151 58 155,3 58 155,3 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ре-

монту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда и модерниза-

ции систем коммунальной инфра-

структуры за счет средств бюдже-

тов 000  2 02 02 08 90 0000 0151 17 852,1 17 852,1 0,0 

Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств бюджетов 000  2 02 02 08 90 4000 0151 17 852,1 17 852,1 0,0 

Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 000  2 02 02 08 90 4000 2151 17 852,1 17 852,1 0,0 

Прочие субсидии 000  2 02 02 99 90 0000 0151 21 522,4 21 522,4 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Прочие субсидии бюджетам го-

родских округов 000  2 02 02 99 90 4000 0151 21 522,4 21 522,4 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 000  2 02 03 00 00 0000 0151 543 210,5 416 072,2 127 138,4 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 000  2 02 03 02 40 0000 0151 529 008,8 401 870,4 127 138,4 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 000  2 02 03 02 40 4000 0151 529 008,8 401 870,4 127 138,4 

Субвенции бюджетам на обеспе-

чение жильем отдельных катего-

рий граждан, установленных Фе-

деральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отече-

ственной войны 1941 - 1945 годов" 000  2 02 03 06 90 0000 0151 7 939,0 7 939,0 0,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, ус-

тановленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем вете-

ранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 000  2 02 03 06 90 4000 0151 7 939,0 7 939,0 0,0 

Субвенции бюджетам на обеспе-

чение жильем отдельных катего-

рий граждан, установленных Фе-

деральными законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 000  2 02 03 07 00 0000 0151 6 262,7 6 262,7 0,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, ус-

тановленных Федеральными зако-

нами от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ "О социаль-

ной защите инвалидов в Россий-

ской Федерации" 000  2 02 03 07 00 4000 0151 6 262,7 6 262,7 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 000  2 02 04 00 00 0000 0151 404,5 404,5 0,0 



Наименование показателя 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвер-

жденные 

бюджет-

ные назна-

чения 

Исполнено 

Неис-

полнен-

ные на-

значения 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам на подклю-

чение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Ин-

тернет" и развитие системы биб-

лиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 000  2 02 04 04 10 0000 0151 55,0 55,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских 

округов, на подключение обще-

доступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 000  2 02 04 04 10 4000 0151 55,0 55,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 000  2 02 04 99 90 0000 0151 349,5 349,5 0,0 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам го-

родских округов 000  2 02 04 99 90 4000 0151 349,5 349,5 0,0 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 000  2 07 00 00 00 0000 0000 50,0 50,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты городских округов 000  2 07 04 00 00 4000 0180 50,0 50,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты городских округов 000  2 07 04 05 00 4000 0180 50,0 50,0 0,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000  2 19 00 00 00 0000 0000 -1 174,8 -1 174,8 0,0 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских округов 

 000  2 19 04 00 00 4000 0151 -1 174,8 -1 174,8 0,0 



2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя КБК 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

бюджетные 

назначения 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 147 489,6  103 804,8  43 684,8  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 0102 1 059,4  714,0  345,4  

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 
0103 4 165,3  2 512,0  1 653,3  

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 
0104 65 424,6  46 909,5  18 515,1  

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 
0106 13 087,7  8 595,3  4 492,4  

Резервные фонды 0111 4 032,5  397,1  3 635,4  

Другие общегосударственные вопросы 0113 59 720,1  44 677,0  15 043,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 0300 17 251,1  9 885,4  7 365,8  

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 0309 14 287,1  9 650,8  4 636,3  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 0314 2 964,0  234,5  2 729,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 72 479,2  25 787,1  46 692,0  

Транспорт 0408 2 593,8  1 593,3  1 000,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 42 426,8  17 188,6  25 238,2  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412 27 458,6  7 005,2  20 453,4  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
0500 200 099,4  117 887,1  82 212,3  

Жилищное хозяйство 0501 118 632,0  55 518,0  63 114,0  

Коммунальное хозяйство 0502 63 198,9  54 167,1  9 031,9  

Благоустройство 0503 18 268,50 8 202,00 10 066,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 903 745,30 651 275,40 252 469,90 

Дошкольное образование 0701 366 894,7  253 005,4  113 889,3  

Общее образование 0702 468 095,1  347 421,3  120 673,8  

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 0705 532,9  31,1  501,8  

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33 633,0  27 166,8  6 466,2  



Наименование показателя КБК 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

бюджетные 

назначения 

Другие вопросы в области образования 0709 34 589,6  23 650,8  10 938,7  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 83 558,6  56 130,7  27 427,9  

Культура 0801 67 707,8  46 401,0  21 306,8  

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 
0804 15 850,8  9 729,7  6 121,1  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 113 751,6  71 304,7  42 446,9  

Пенсионное обеспечение 1001 2 313,0  1 271,3  1 041,7  

Социальное обеспечение населения 1003 33 709,6  16 147,6  17 562,0  

Охрана семьи и детства 1004 77 729,0  53 885,8  23 843,2  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 24 616,8  9 918,8  14 698,0  

Физическая культура 1101 24 616,8  9 918,8  14 698,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 500,0  990,2  2 509,8  

Периодическая печать и издательства 1202 3 500,0  990,2  2 509,8  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 48 000,0  35 082,2  12 917,8  

Обслуживание государственного внутренне-

го и муниципального долга 
1301 48 000,0  35 082,2  12 917,8  

ВСЕГО РАСХОДОВ   1 614 491,6  1 082 066,4  532 425,2  



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 

Код источника фи-

нансирования дефи-

цита бюджета по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначе-

ния 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО  

В том числе: X 122 475,9 5 557,5 116 918,4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТА БЮДЖЕТА X 106 900,0 33 120,0 73 780,0 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 000  0 10 20 00 00 0000 0000 53 000,0 0,0 53 000,0 

Получение кредитов от кредит-

ных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000  0 10 20 00 00 0000 0700 613 000,0 556 000,0 57 000,0 

Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организа-

циями в валюте Российской Фе-

дерации 000  0 10 20 00 00 0000 0800 -560 000,0 -556 000,0 -4 000,0 

Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами го-

родских округов в валюте Рос-

сийской Федерации 000  0 10 20 00 00 4000 0710 613 000,0 556 000,0 57 000,0 

Погашение бюджетами город-

ских округов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 20 00 00 4000 0810 -560 000,0 -556 000,0 -4 000,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000  0 10 30 00 00 0000 0000 30 000,0 30 000,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 0000 30 000,0 30 000,0 0,0 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 0700 50 000,0 50 000,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 30 10 00 0000 0800 -20 000,0 -20 000,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюдже-

тами городских округов в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 4000 0710 50 000,0 50 000,0 0,0 

Погашение бюджетами город-

ских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 30 10 00 4000 0810 -20 000,0 -20 000,0 0,0 



Наименование показателя 

Код источника фи-

нансирования дефи-

цита бюджета по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначе-

ния 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000  0 10 60 00 00 0000 0000 23 900,0 3 120,0 20 780,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий 000  0 10 60 40 00 0000 0000 -100 000,0 0,0 -100 000,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в ва-

люте Российской Федерации 000  0 10 60 40 10 0000 0000 -100 000,0 0,0 -100 000,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в ва-

люте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гаран-

том государственных и муници-

пальных гарантий ведет к воз-

никновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой га-

ранту прав требования бенефи-

циара к принципалу 000  0 10 60 40 10 0000 0800 -100 000,0 0,0 -100 000,0 

Исполнение муниципальных га-

рантий городских округов в ва-

люте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гаран-

том муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требова-

ния бенефициара к принципалу 000  0 10 60 40 10 4000 0810 -100 000,0 0,0 -100 000,0 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000  0 10 60 50 00 0000 0000 123 900,0 3 120,0 120 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны 

в валюте Российской Федерации 000  0 10 60 50 00 0000 0600 123 900,0 3 120,0 120 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам в валюте Российской Фе-

дерации 000  0 10 60 50 10 0000 0600 123 900,0 3 120,0 120 780,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 000  0 10 60 50 10 4000 0640 123 900,0 3 120,0 120 780,0 

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТА БЮДЖЕТА X 0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств 000  0 10 00 00 00 0000 0000 15 575,9 -27 562,5 43 138,4 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 000  0 10 50 00 00 0000 0000 15 575,9 -27 562,5 43 138,4 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 000  0 10 50 00 00 0000 0500 -2 278 915,7 -1 685 629,0 -593 286,8 



Наименование показателя 

Код источника фи-

нансирования дефи-

цита бюджета по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначе-

ния 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000  0 10 50 20 00 0000 0500 -2 278 915,7 -1 685 629,0 -593 286,8 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 000  0 10 50 20 10 0000 0510 -2 278 915,7 -1 685 629,0 -593 286,8 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов го-

родских округов 000  0 10 50 20 10 4000 0510 -2 278 915,7 -1 685 629,0 -593 286,8 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000  0 10 50 00 00 0000 0600 2 294 491,7 1 658 066,5 636 425,2 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000  0 10 50 20 00 0000 0600 2 294 491,7 1 658 066,5 636 425,2 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000  0 10 50 20 10 0000 0610 2 294 491,7 1 658 066,5 636 425,2 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов го-

родских округов 000  0 10 50 20 10 4000 0610 2 294 491,7 1 658 066,5 636 425,2 

Изменение иных финансовых 

активов на счетах по учету 

средств бюджета 000  0 10 60 00 00 0000 0000 0,0 0,0 0,0 

Изменение иных финансовых 

активов на счетах по учету 

средств бюджета 000  0 10 60 00 00 0000 0500 0,0 0,0 0,0 

Изменение иных финансовых 

активов на счетах по учету 

средств бюджета 

 000  0 10 60 00 00 0000 0600 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Начальник  отдела по организации   

управления и работе с обращениями 

Администрации города Рубцовска            Т.Д.Платонцева 

 


